

RIVELINO LTDA. en Reorganizacion
 NIT. 860.055.471-2
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 A 31 DICIEMBRE 2019 Y 31 DICIEMBRE 2018
 (Cifras en Miles de Pesos)

	AÑO 2.019	AÑO 2.018	VARIACIONES	
			ABSOLUTA	RELATIVA
ACTIVO				
ACTIVOS CORRIENTES				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES				
CAJA	208		208	100,00%
BANCOS	107	941	- 834	-12,83%
CUENTAS DE AHORRO	50	50	-	0,00%
	365	991	- 626	-17151%
DEUDORES				
CLIENTES	1.254.632	1.437.784	- 183.152	-685,02%
CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES	249.853	249.853	-	0,00%
ANTICIPOS Y AVANCES			-	0,00%
ACTIVOS DE IMPUESTOS	48.282	67.265	- 18.983	-254,34%
CUENTAS POR COBRAR TERCEROS			-	0,00%
DEUDORES VARIOS	15.528	12.169	3.359	462,28%
	1.568.295	1.767.071	- 198.776	-788,98%
INVENTARIOS				
MATERIAS PRIMAS ENVASES Y EMPAQUES			-	0,00%
PRODUCTOS EN PROCESO			-	0,00%
PRODUCTOS TERMINADOS	346.750	346.750	-	0,00%
INVENTARIOS EN TRANSITO			-	0,00%
ESTAMPILLAS			-	0,00%
MERCANCIA NO FABRICADA POR LA EMPRESA			-	0,00%
	346.750	346.750	-	0,00%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1.915.410	2.114.812	- 199.402	-960,58%
ACTIVOS NO CORRIENTES				
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO				
TERRENOS			-	0,00%
CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES			-	0,00%
MAQUINARIA Y EQUIPO	451.879	451.879	-	0,00%
EQUIPO DE OFICINA	5.841	5.841	-	0,00%
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIÓN	24.362	24.362	-	0,00%
EQUIPO MEDICO, CIENTIFICO	14.197	14.197	-	0,00%
FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	120.000	120.000	-	0,00%
DEPRECIACION ACUMULADA	- 585.755	- 495.596	- 90.159	649,69%
	30.524	120.683	- 90.159	-33,86%
DIFERIDOS				
MARCAS FORMADAS	13.700	13.700	-	0,00%
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		160	- 160	0,00%
ACTIVOS POR IMPUESTOS	3.302.114	3.302.114	-	0,00%
	3.315.814	3.315.974	- 160	-2072383,75%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	3.346.338	3.436.657	- 90.319	-3705,02%
			-	0,00%
TOTAL ACTIVOS	5.261.748	5.551.469	- 289.721	-1816,14%

<u>PASIVO</u>				
PASIVOS CORRIENTES				
OBLIGACIONES FINANCIERAS	38.143	165.537	- 127.394	-29,94%
PROVEEDORES				0,00%
NACIONALES	815.430	808.409	7.021	11614,16%
DEL EXTERIOR				0,00%
CUENTAS POR PAGAR				0,00%
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR	12.710	8.980	3.730	340,75%
RETENCIONES EN LA FUENTE	208	451	- 243	-85,60%
IVA RETENIDO				0,00%
RTE. ICA	12	12		0,00%
RETENCIONES Y APORTES NOMINA	36	219	- 183	-19,67%
ACREEDORES VARIOS	345.892	330.317	15.575	2220,82%
IMPUESTOS, GRAVAMENOS Y TASAS				0,00%
IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS	7.560	71.990	- 64.430	-11,73%
DE LICORES, CERVEZAS Y CIGARRILLOS		16.065	- 16.065	0,00%
OBLIGACIONES LABORALES				0,00%
SALARIO POR PAGAR	2.624	2.625	- 1	-262400,00%
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	344	2.544	- 2.200	-15,64%
DIFERIDOS				0,00%
PASIVO POR IMPTO DIFERIDO	1.667.418	1.667.418		0,00%
OTROS PASIVOS				0,00%
ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	12.318	12.318		0,00%
DEPOSITOS RECIBIDOS	26.776	26.776		0,00%
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	2.929.471	3.113.661	- 184.190	-1590,46%
				0,00%
PASIVOS NO CORRIENTES				0,00%
OBLIGACIONES FINANCIERAS				0,00%
BANCOS NACIONALES	454.969	454.969		#iDIV/0!
				0,00%
PROVEEDORES				0,00%
NACIONALES LEY 1116	2.063.379	2.063.379		0,00%
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	2.518.348	2.518.348	-	#iDIV/0!
				0,00%
TOTAL PASIVOS	5.447.819	5.632.009	- 184.190	-2957,72%
				0,00%
<u>PATRIMONIO</u>				
CAPITAL SOCIAL				
APORTES SOCIALES	600.000	600.000		0,00%
				0,00%
RESERVAS				0,00%
RESERVAS LEGALES	108.095	108.095		0,00%
RESERVAS ESTATUTARIAS	132.913	132.913		0,00%
RESERVAS OCASIONALES	50.998	50.998		0,00%
EFFECTO POR ADOPCION PRIMERA VEZ	- 416.306	- 416.306		0,00%
RESULTADOS DEL EJERCICIO				0,00%
UTILIDAD DEL EJERCICIO	- 107.649	654.760	- 762.409	14,12%
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO				0,00%
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	- 554.122	- 1.211.000	656.878	-84,36%
TOTAL PATRIMONIO	- 186.071	80.540	- 105.531	176,32%
				0,00%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	5.261.748	5.551.469	- 289.721	-1816,14%

Alejandro de laire ever
ALEJANDRO DE LAIRE EVER
 REPRESENTANTE LEGAL X

Carlos A. Acuna Hoyos
CARLOS A. ACUNA HOYOS
 CONTADOR
 TP N° 147,444-T

German Beltran Leon
GERMAN BELTRAN LEON
 REVISOR FISCAL
 TP N° 21.194 - T